
UCHWAŁA NR XIX/85/13
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 10 października 2013 r.

w sprawie zmian Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 594 ze 
zm.) oraz §55 i §56 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Legnickiego z dnia 10.06.1994 r., Nr 13, poz. 108 ze zm.), Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. Do statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §12 pkt 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„11) ustalanie wynagrodzeń dla etatowych członków Zarządu zatrudnionych na podstawie wyboru”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Stefan Ciżmar

Id: 5A652FB7-AFA9-4F97-B43F-D0058F812546. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dotychczasowe brzmienie punktu 11 w §12 Statutu dawało Zgromadzeniu kompetencje do ustalania 
wynagrodzeń dla etatowych członków Zarządu oraz diet dla społecznych członków Zarządu, członków 
Zgromadzenia i członków komisji. 

Zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów administracyjnych brak jest podstaw prawnych 
do odpowiedniego stosowania artykułu 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym wobec członków 
zgromadzenia, członków zarządu oraz członków komisji związku międzygminnego. Przepis ten daje jedynie 
prawo do ustalania diet dla radnych. Wobec powyższego z treści pkt 11 usuwa się zapisy dotyczące diet dla 
społecznych członków Zarządu, członków Zgromadzenia i członków komisji. 

Jednocześnie, zgodnie ze stanowiskiem Wojewody Dolnośląskiego zawartym w piśmie NK-
N.40.310.2013.JB z dnia 24 września 2013 r., w zakresie kompetencji Zgromadzenia do ustalania wynagrodzeń 
dla etatowych członków Zarządu, zapis pkt. 11 należy uzupełnić o informację, że dotyczy on członków Zarządu 
zatrudnionych na podstawie wyboru. 

Kierując się przedstawioną aktualną wykładnią prawa oraz stanowiskiem organu nadzoru Zarząd Związku 
przedkłada niniejszy projekt zmiany Statutu ZGZM.

Id: 5A652FB7-AFA9-4F97-B43F-D0058F812546. Podpisany Strona 1




